
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ул. Павелкина, д. 18, 
п.г.т. Алексеевское, 422900 

АЛЕКСЕЕВСК 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН, 

АЛЕКСЕЕВСК 
ШЭЬОР ДИРЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

П а в е л к и н у р , 18. 
422900, Алексеевск ш.т.б. 

Тел.: (84341 2-45-65, факс: (84341) 2-44-48, Alxgp.Alx@tatar.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«07» декабря 2015 г. 

КАР АР 

№ 23 

«О разработке проекта социально-экономического 
развития территории Алексеевского 
городского поселения Алексеевского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2015-2020 годы» 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюд-
жетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
N 13 1 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», решением Совета Алексеевского городского поселения от 
18.04.2007г. № 133 «О правилах благоустройства и содержания территорий на-
селенных пунктов, расположенных на территории Алексеевского городского 
поселения Алексеевского муниципального района». 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить программу «Социально-экономического развития территории 
Алексеевского городского поселения Алексеевского муниципального района на 
2015-2020 годы» согласно приложению № 1. 
2. Установить, что в ходе реализации программы «Социально-экономического 
развития территории Алексеевского городского поселения Алексеевского му-
ниципального района на 2015-2020 годы» мероприятия и объемы их финанси-
рования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей средств 
бюджета. 
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

•г» i/̂C&S'p05-8288/14 , Руководитель Исполнительного 
А комитета Алексеевского 

г~"' ГОРОДСКОГО IgJ^ I ' ГСР:-Д<а.ши /bsfa/ : городского поселения А.С.Харитонов 

mailto:Alxgp.Alx@tatar.ru


Приложение №1 к программе 
социально-экономического развития 
территории Алексеевского городского 
поселения Алексеевского муниципального 

-района Республики Татарстан на 2015-
2020 годы. 

Программа социально-экономического развития территории Алексеевского 
городского поселения 

Алексеевского муниципального района Республики Татарстан на 2015-2020 
годы 

№ 
п/п 

Наименование сель-
ского поселения 

Наименование насе-
ленных пунктов 

Мероприятия 

1. Алексеевское 
городское по-
селение 

пгт. Алексеевское 
д.Зотеевка 
д.Сабакайка 

- строительство дорог с твердым покрыти-
ем внутри поселения 13 500 метров, ямоч-
ный ремонт дорожного полотна 19 275 
кв.м., и покрытие асфальтобетоном 8 км 
дороги до д. Сабакайка; 
- организация взаимодействия между 
предприятиями, организациями и учреж-
дениями при решении вопросов благоуст-
ройства территории поселения; 
- приведение в качественное состояние 
элементов благоустройства на территории 
5 парков отдыха; 
- привлечение жителей к участию в реше-
нии проблем благоустройства придомо-
вых территорий частного сектора и мно-
гоквартирных домов; 
- содержание и реконструкция уличного 
освещения, а именно ежегодная замена 
350 ламп, 4-х приборов учета, 20 светиль-
ников; 
- оздоровление санитарной и экологиче-
ской обстановки в поселении и ликвида-
ция несанкционированных свалок бытово-
го мусора; 
- вовлечение жителей поселения в систему 
экологического образования через разви-
тие навыков рационального природополь-
зования, внедрения передовых методов 
обращения с отходами; 
- снижение уровня дорожно-транспортных 
происшествий путем профилактики 
повышения безопасности дорожного 
движения, а именно установка 5" 
дорожных знаков, 5 видеокамер 



автоматической фиксации и ежегодное 
нанесение горизонтальной дорожной 
разметки на улицах Ленина, Советская, 
Казакова, Гагарина, Бутлерова; 
- создание 500 новых рабочих мест путем 
прйвлечения'инвестиций и освоения про-
мышленной площадки на территории по-
селения; 
- улучшение состояния территорий муни-
ципального образования «Алексеевское 
городское поселение»; 
- улучшение экологической обстановки и 
создание среды, комфортной для прожи-
вания жителей поселения, а именно бла-
гоустройство пляжной зоны р. Кама, про-
тяженностью 8 км со строительством 
«Набережной зоны отдыха»; 
- совершенствование эстетического со-
стояния территории; 
- качественное озеленение территории 
п.г.т. Алексеевское и уход за высаженны-
ми 5650 деревьями; 
- повышение уровня ответственности за 
соблюдение чистоты и экологии населе-
нием, путем профилактики и составлени-
ем протоколом об административном пра-
вонарушении; 
- благоустройство западного микрорайона 
п.г.т Алексеевское, а именно улиц Про-
сторная, С.Баттала, Юбилейная, Г.Исхаки 
со строительством пешеходной дорожки, 
уличным освещением, озеленением. J 

А.С.Харнтонов 


